
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ. 16/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 136/2025 
 

Θέμα: Έγκριση εκδηλώσεων στα πλαίσια των Πολιτιστικών Εκδηλώσεων 
«ΑΜΥΝΤΑΙΑ 2025». 

Στο Αμύνταιο, στις 16 του μηνός Ιουλίου του έτους 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
19:00μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (Α΄136) και 
της παρ. 1 του άρθρου 67 του  Ν. 3852/2010 (Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 15310/11-07-2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Κιοσές Παναγιώτης 
Λαζαρίδου Ασημούλα Αβραμίδης Ιωάννης 
Θωμαΐδης Χρήστος Κύρκου Κυριάκος 
Ζαφειρίδου Ευδοξία Τζήγας Θωμάς 
Θεοδώρου Απόστολος  Χαριτίδης Ευθύμιος 
Τσιβελεϊδης Γεώργιος  
Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Σαρηγιαννίδης Παύλος  
Πέγιου Ιωάννης  
Γκάλαβου Σουλτάνα  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος  
Τσιναρίδου Φωτεινή  
Μάνης Γεώργιος  
Γιαννιτσοπούλου Σημέλα  
Τσιρώνης Γεώργιος   
Χατζητιμοθέου Ιωάννης   
Σονιάδου Σωτηρία   
Ελευθεριάδης Κυριάκος   
Δόνε Ειρήνη  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρών η υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση 
των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 93ΦΞΩΨΛ-Β50



Παρόντες στην συνεδρίαση οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων, Αμυνταίου κ. 
Πανταζής Στέργιος,  Βαλτονέρων κ. Νικολαϊδης Κων/νος, και Βεγόρας κ. 
Αθανασιάδης Λάζαρος. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 7ο  θέμα, 
έδωσε το λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Τσιναρίδου Φωτεινή, η οποία έθεσε υπόψη των 
δημοτικών συμβούλων τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 

• Το Π.Δ 80/2016 Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες.(Α΄145) και τη  
εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016 «Παροχή οδηγιών για την ανάληψη 
υποχρέωσης (Π.Δ  80/21016)» και τον Ν.4354/2015 (άρθρο 20). 

• Την υπ’ αριθμ. 55/08-07-2024 απόφαση του Δ.Σ. της ΠΕΔ Δυτ. Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
9ΒΚΣΟΚΥ2-ΛΘΥ).   

• Το από 12/07/2024 έγγραφο της ΠΕΔ περί «Διευκρινήσεων σχετικά με την 
απόφαση της ΠΕΔ ΔΜ που αφορά στη συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων 
των Δήμων 

• Τις πολιτιστικές εκδηλώσεις του καλοκαιριού (Αμύνταια 2025). 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την συνδιοργάνωση με την ΠΕΔ Δυτικής Μακεδονίας και την κάλυψη μέρους του 
κόστος των παρακάτω πολιτιστικών εκδηλώσεων Αμύνταια 2025: 

1. Υπηρεσίες ψυχαγωγίας παιδιών με παραστάσεις θεάτρου σκιών 
(Καραγκιόζη) και Μάγου σε τέσσερις Δ.Κ. του Δήμου Αμυνταίου από τις 
22/08/2025 έως και τις 25/08/2025. Οι παραστάσεις θεάτρου σκιών (Καραγκιόζη) θα 
λάβουν χώρα στην Δ.Κ. Κέλλης στις 22/08/2025, στην Δ.Κ. Φιλώτα στις 23/08/2025 
και οι παραστάσεις Μάγου θα λάβουν χώρα στην Δ.Κ. Βαρικού στις 24/08/2025 και 
στην Δ.Κ. Ξινού Νερού στις 25/08/2025. Το εκτιμώμενο συνολικό κόστος των 
παραστάσεων ανέρχεται στο ποσό των 1.984,00 ευρώ. 

2. Υπηρεσίες διεξαγωγής παιδικής θεατρικής παράστασης στη Δ.Κ. Αμυνταίου 
στις 08/08/2025. Το εκτιμώμενο κόστος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των 
2.232,00 ευρώ. 

3. Ηχοφωτιστική κάλυψη των εκδηλώσεων στις 09/08/2025 “Αυγουστιάτικο 
Φεγγάρι” στη Δ.Κ. Πετρών και των παραστάσεων θεάτρου σκιών και Μάγου 
από τις 22/08/2025 έως και τις 25/08/2025. Το εκτιμώμενο κόστος της οποίας 
ανέρχεται στο ποσό των 2.500,00 ευρώ. 

4. Εκτέλεση  μουσικής συναυλίας για την εκδήλωση “Αυγουστιάτικο Φεγγάρι”, 
στις 09/08/2025 στον αρχαιολογικό χώρο της Δ.Κ. Πετρών. Το εκτιμώμενο 
κόστος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των 500,00 ευρώ. 

5. Εκτέλεση μουσικής συναυλίας με το μουσικό σχήμα Stavento και Daphne 
Lawrence, στις 20/08/2025 στη Δ.Κ. Αμυνταίου. Το εκτιμώμενο κόστος της 
εκδήλωσης ανέρχεται στο ποσό των 15.748,00 ευρώ. 

6. Ηχοφωτιστική κάλυψη και μίσθωση εξέδρας για την μουσική συναυλία στις 
20/08/2025 στη Δ.Κ. Αμυνταίου, εκτιμώμενου κόστους 6.000,00 ευρώ. 

7. Ενοικίαση καθισμάτων για την μουσική συναυλία στις 20/08/2025 στη Δ.Κ. 
Αμυνταίου. Το εκτιμώμενο κόστος ανέρχεται στο ποσό των 1.240,00 ευρώ.  

8. Προμήθεια προωθητικού υλικού (αφίσες, banner κλπ) για τις πολιτιστικές 
εκδηλώσεις από 08/08/2025 έως 25/08/2025, με εκτιμώμενο κόστος ποσού 
2.500,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: 93ΦΞΩΨΛ-Β50



9. Σύνταξη ηλεκτρολογικού σχεδίου για χορήγηση προσωρινής παροχής 
ηλεκτρικού ρεύματος για την μουσική συναυλία στις 20/08/2025 στη Δ.Κ. 
Αμυνταίου, με εκτιμώμενο κόστος ποσού 150,00 ευρώ. 

10. Δαπάνη για χορήγηση προσωρινής παροχής ηλεκτρικού ρεύματος για την 
μουσική συναυλία στις 20/08/2025 στη Δ.Κ. Αμυνταίου, με εκτιμώμενο κόστος 
ποσού 1.600,00 ευρώ. 

11. Υπηρεσίες κάλυψης συγγενικών δικαιωμάτων μουσικής για τις εκδηλώσεις 
έτους 2025 στο Δήμο Αμυνταίου, εκτιμώμενου κόστους 1.240,00 ευρώ. 

Το συνολικό κόστος των εκδηλώσεων θα ανέλθει στο ποσό των 35.694,00 €, 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Από το παραπάνω ποσό, ο Δήμος Αμυνταίου θα αιτηθεί τη χρηματοδότηση από την 
ΠΕΔ Δυτικής Μακεδονίας έως του ποσού των 10.000,00€. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

• Την εισήγηση του Προέδρου 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την συνδιοργάνωση με την ΠΕΔ Δυτικής Μακεδονίας των παρακάτω 
εκδηλώσεων, στα πλαίσια των Πολιτιστικών Εκδηλώσεων «ΑΜΥΝΤΑΙΑ 2025», για 
τον μήνα Αύγουστο,  ως εξής: 

1. Στα πλαίσια των εκδηλώσεων «Αυγουστιάτικη Πανσέληνος» θα 
πραγματοποιηθεί Μουσική Συναυλία που θα λάβει χώρα στις 09/08/2025 
ημέρα Σάββατο, στον αρχαιολογικό χώρο Πετρών.  

2. Μουσική Συναυλία με το καλλιτεχνικό σχήμα Stavento και Daphne 
Lawrence που θα λάβει χώρα στις 20/08/2025 ημέρα Παρασκευή στον 
αύλειο χώρο του παλιού 1ου Δημοτικού σχολείου Αμυνταίου.  

3. Παιδικές παραστάσεις θεάτρου σκιών (Καραγκιόζη) και Μάγου στις Δ.Κ. 
Βαρικού, Κέλλης, Ξινού Νερού και Φιλώτα, από 22/08/2025 έως και τις 
25/08/2025. 

4. Παιδική θεατρική παράσταση στο Πνευματικό Κέντρο Αμυνταίου, στην Δ.Κ. 
Αμυνταίου, στις 08/08/2025. 

Το κόστος των εκδηλώσεων περιλαμβάνει: 

➢ 1.984,00€ για υπηρεσίες ψυχαγωγίας παιδιών με παραστάσεις θεάτρου 
σκιών (Καραγκιόζη) και Μάγου  

➢ 2.232,00€ για υπηρεσίες διεξαγωγής παιδικής θεατρικής παράστασης  
➢ 2.500,00€ για ηχοφωτιστική κάλυψη των εκδηλώσεων στις 09/08/2025 και 

από τις 22/08/2025 έως και τις 25/08/2025.  
➢ 500,00€ για εκτέλεση  μουσικής συναυλίας στις 09/08/2025  
➢ 15.748,00€ για εκτέλεση μουσικής συναυλίας στις 20/08/2025  
➢ 6.000,00€ για ηχοφωτιστική κάλυψη και μίσθωση εξέδρας για την μουσική 

συναυλία στις 20/08/2025  
➢ 1.240,00€ για ενοικίαση καθισμάτων για την μουσική συναυλία στις 

20/08/2025  
➢ 2.500,00€ για προμήθεια προωθητικού υλικού (αφίσες, banner κλπ) για τις 

πολιτιστικές εκδηλώσεις από 08/08/2025 έως 25/08/2025,  

ΑΔΑ: 93ΦΞΩΨΛ-Β50



➢ 150,00€ για σύνταξη ηλεκτρολογικού σχεδίου για χορήγηση προσωρινής 
παροχής ηλεκτρικού ρεύματος για την μουσική συναυλία στις 20/08/2025  

➢ 1.600,00€ για δαπάνη για χορήγηση προσωρινής παροχής ηλεκτρικού 
ρεύματος για την μουσική συναυλία στις 20/08/2025  

➢ 1.240,00€ για υπηρεσίες κάλυψης συγγενικών δικαιωμάτων μουσικής για τις 
εκδηλώσεις έτους 2025 στο Δήμο Αμυνταίου  

 
Το συνολικό κόστος των εκδηλώσεων θα ανέλθει στα 35.694,00€. 
 
Από το παραπάνω ποσό, ο Δήμος Αμυνταίου θα αιτηθεί τη χρηματοδότηση από την 
ΠΕΔ Δυτικής Μακεδονίας εώς του ποσού των 10.000,00€. 
 
Β. Ο δημοτικός σύμβουλος Ελευθεριάδης Κυριάκος δήλωσε παρών, σύμφωνα με τις 
θέσεις που διατύπωσε όπως αυτές καταγράφονται στα επίσημα αναλυτικά πρακτικά 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 136/2025 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 93ΦΞΩΨΛ-Β50


		2025-07-17T14:42:18+0300
	Athens




